
2025 年 3 月 

                                 プレスリリース  

 

  

 

 
 

平素よりお世話になっております。国立映画アーカイブでは、4/8（火）から約 3か月にわたり、展覧

会「ポスターでみる映画史 Part 5 アニメーション映画の世界」（4/8～7/27）を開催いたします。 

いまや世界の映像文化を席巻するアニメーション――日本はその中でも最

もクォリティの高い作品を創り出してきた国の一つです。映画の誕生から

130年の節目を迎える本年、当館は、初期作品から現代の新作まで幅広い年

代や国のアニメーション映画の系譜を、所蔵する豊富なポスターコレクション

などの資料から網羅的にたどります。ハリウッドのカートゥーン映画、欧州各国

の特徴ある名作、そしてもちろん日本が誇るアニメーションの名作にも重点を

置き、この映画文化が形作った大いなる潮流を振り返ります。 

つきましては、報道関係の皆様を対象とした説明会を行います。展示をご覧

いただきながら、本展企画担当の主任研究員・岡田秀則（おかだ・ひでのり）と

特定研究員の藤原征生（ふじわら・まさお）が展覧会について解説いたします。 

ご多用の折とは存じますが、皆様のご参加を心よりお待ち申し上げます。 

展覧会概要 

企画名：ポスターでみる映画史 Part 5 アニメーション映画の世界 
主催：国立映画アーカイブ 

会期：2025 年 4 月 8 日［火］－ 7 月 27 日［日］ 

（※企画の詳細は当館 HP の「報道関係の皆様へ」よりプレスリリースをご確認ください。） 

 

内覧会    

■日時 2025 年 4 月 4 日(金) 16：00～(45 分程度) ※15:45 受付開始 

■会場 国立映画アーカイブ 7 階展示室 
（東京都中央区京橋 3-7-6／東京メトロ銀座線京橋駅下車、出口 1 から徒歩 1 分） 

※ 駐車場はございませんので、公共交通機関をご利用ください。 

※ 当日は 16:00 までに 7 階受付までお越しください。 

□プレス向け説明会への参加を希望します。   □展示風景の撮影を希望します。 

お名前：               ご所属・媒体名：                                  

ＴＥＬ：                         ＦＡＸ：                              

メールアドレス：                                               

★参加をご希望の方は上記にご記入の上、メールまたは FAX にてご返送ください。 

FAX：03-3561-0830 MAIL：pr@nfaj.go.jp  国立映画アーカイブ 広報担当者行 


